
REGISTRO GENERALE N. 1236 del 14/09/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1236 del 14/09/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 384 del 14/09/2021 

PROPOSTA N. 1555 del 14/09/2021 

 
OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI: ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

CONSIP "BUONI PASTO 9". DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 131 del 02/07/2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 e Piano della Performance 

2021/2023; 

- con Decreto Sindacale n. 19 del 15/12/2020 è stato conferito l’incarico di Responsabile del 

Settore Affari Generali al Dott. Antonino D’Arcangelo; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 

2015, trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VERIFICATO che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai 

sensi dell'art. 53, comma 14, del D.lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 

190/2012); 

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia; 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole 

per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1236 del 14/09/2021 

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

- il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, parti integranti e sostanziali 

della presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che  

-è scaduto il precedente Contratto di Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto cartacei da parte della ditta REPAS LUNCH COUPON stipulato tramite adesione alla 

convenzione Consip, detta “Buoni Pasto 8”;  

- in conformità alla nuova normativa di cui al Codice degli appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016, 

è stato consultato il sito internet di CONSIP, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 95/2012 come convertito 

dalla L. 135/2012 e del D.M. del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 22.12.2015, ed è 

risultata attiva una convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto elettronici denominata “Buoni pasto 9”;  

- la convenzione Consip prevede la fornitura in acquisto di buoni pasto elettronici dalla ditta 

EDENRED ITALIA S.R.L. aggiudicataria per il Lotto 8 “Marche, Abruzzo, Molise, Umbria”, della 

gara pubblica nazionale appositamente indetta; 

- l’adesione a tale convenzione è conveniente per l’Ente in quanto viene applicato uno sconto del 

15,50 %; 

- l’adozione dei buoni pasto elettronici, inoltre, risulta conveniente, sia per l’Amministrazione che 

per i dipendenti, in quanto, essendo di valore nominale pari a € 7,00, ai sensi della Legge 190/2014, 

art. 1, commi 16 e 17, scontano l’esenzione fiscale e contributiva; 

- il contratto di fornitura può avere una durata fino a 24 mesi a decorrere dalla data di emissione 

dell’Ordinativo di Forniture; 

RITENUTO per tutte le ragioni sopra espresse: 

- di aderire alla convenzione Consip “Buoni pasto elettronici 9”, mediante Ordinativo di 

Fornitura della durata di 24 mesi; 

- di affidare, quindi, alla ditta ENDENRED ITALIA SRL la fornitura di buoni pasto per il 

periodo di cui al precedente punto del valore nominale di € 7,00 per mezzo del portale 

www.acquistinretepa.it;  

- di provvedere, in merito, ad assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

ACCERTATA la regolarità del DURC ON LINE, in merito al versamento dei contributi e al 

versamento dei premi/accessori;  

DATO ATTO che il C.I.G. DERIVATO è il seguente:8898844660;  

 

DETERMINA 

- contrarre, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 150, 

nonché dell’articolo 192, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per 

l’affidamento del servizio di fornitura di numero 6.480 buoni pasto in favore del personale 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1236 del 14/09/2021 

dipendente a un prezzo di € 5,92 (IVA esclusa) per ogni buono pasto fornito (ristorno 

commerciale del 15,50% sul valore nominale oltre I.V.A. del 4%), per un totale di € 

39.896,06 IVA inclusa; 

 

- affidare la fornitura di servizi di cui in argomento, alla ditta EDENRED ITALIA SRL, via 

G.B. Pirelli, 18 (Milano) p.iva 09429840151, c.f. 01014660417 risultante l’aggiudicataria 

della convenzione Consip denominata “buoni pasto elettronici 9” per il lotto 8 per mezzo del 

portale www.acquistinretepa.it; 

 

- Di impegnare ed imputare ai sensi dell'articolo 183 del D.lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 39.896,06 corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione, nello specifico, ai seguenti 

capitoli del Bilancio relativo alle annualità 2021- 2023: 

 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 2.464,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010603 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2021/1327/5  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - UFFICIO TECNICO" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010103 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/1  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - ORGANI ISTITUZIONALI" del bilancio 

2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 4.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010203 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/2  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - SEGRETERIA" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010303 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/3  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - RAGIONERIA" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010403 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/4  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - TRIBUTI" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010603 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/5  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - UFFICIO TECNICO" del bilancio 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1236 del 14/09/2021 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010703 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/6  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - ANAGRAFE" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030103 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/7  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - POLIZIA MUNICIPALE" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1040503 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/8  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - ASSIST. SCOL., TRASPORTO, 

REFEZIONE" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1050103 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/9  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - BIBLIOTECA, MUSEI" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1090103 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/10  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - URBANISTICA" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 476,80 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100403 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2022/1327/11  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - ASSIST., BENEFIC. PUBBL. E SERVIZI 

DIVERSI ALLA PERSONA" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010103 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2023/1327/1  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - ORGANI ISTITUZIONALI" del bilancio 

2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 4.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010203 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2023/1327/2  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - SEGRETERIA" del bilancio 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1236 del 14/09/2021 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010303 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2023/1327/3  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - RAGIONERIA" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010403 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2023/1327/4  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - TRIBUTI" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010603 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2023/1327/5  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - UFFICIO TECNICO" del bilancio 2021; 

 

• Di impegnare la somma complessiva di € 955,26 (iva inclusa) a favore di EDENRED ITALIA 

SRL -  VIA G. B. PIRELLI, 18 - 20100 MILANO MI - Codice Fiscale: 01014660417 -  Partita 

IVA: 09429840151;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010703 (cod. SIOPE 1327), capitolo 2023/1327/6  

denominato "Buoni pasto e mensa per il personale - ANAGRAFE" del bilancio 2021. 

 

 

 

- accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

- dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 

n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

- dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1555 del 14/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1236 del 14/09/2021 

14/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1555 del 14/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1327 1279 1 01 06 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 2.464,00 

2021 1327 1280 1 01 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 3.000,00 

2021 1327 1281 1 01 02 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 4.500,00 

2021 1327 1282 1 01 03 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 1.500,00 

2021 1327 1283 1 01 04 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 1.500,00 

2021 1327 1284 1 01 06 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 3.000,00 

2021 1327 1285 1 01 07 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 2.000,00 

2021 1327 1286 1 03 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 3.000,00 

2021 1327 1287 1 04 07 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 500,00 

2021 1327 1288 1 05 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 1.500,00 

2021 1327 1289 1 08 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 2.000,00 

2021 1327 1290 1 12 05 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 476,80 

2021 1327 1291 1 01 01 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 3.000,00 

2021 1327 1292 1 01 03 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 1.500,00 

2021 1327 1293 1 01 02 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 4.500,00 

2021 1327 1294 1 01 04 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 1.500,00 

2021 1327 1295 1 01 06 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 3.000,00 

2021 1327 1296 1 01 07 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 955,26 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 14/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1775 

Il 14/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1236 del 14/09/2021 con oggetto: 

FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

"BUONI PASTO 9". DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 14/09/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


